
"Por un Deporte Seguro en Armonía con el Mundo Subacuático"
Personería Jurídica No: 1717   Nit: 890.315.463-9

Afiliada a la Confederación Mundial de Actividades Subacuáticas – CMAS

Resolución No. 1501
Mayo 21 de 2016

Diagonal 35 Bis N° 19-31 Barrio la Soledad Bogotá, D.C. (2016)- Teléfono Móvil :(57) 301 350 6439E-mail: fedecas.colombia@gmail.com -Usuario Skype: fedecas.colombia - paginawww.fedecas.net Fijo : (57) 1 -3232541
Página 1

“Por medio de la cual se Modifica la Resolución No. 1498 de mayo 12 de 2016
designación de los deportistas, entrenadores y delegados que forman parte de la
Selección Colombia, que asistirán al Campeonato Mundial de Natación con Aletas

Volos Grecia 2016”

El Órgano de Administración de la Federación Colombiana de Actividades
Subacuáticas – FEDECAS, en uso de sus atribuciones Legales y Estatutarias, y

CONSIDERANDO:

A. Que de conformidad con los Estatutos de la Federación, el Órgano de
Administración está facultado para designar a los deportistas, técnicos y
delegados que han de integrar los seleccionados para representar a Colombia en
los diferentes campeonatos.

B. Que del 22 al 28 de Junio de 2016, se realizará el Campeonato Mundial de
Natación con Aletas en Volos Grecia 2016.

C. Que de acuerdo a los criterios de la Resolución No. 1460 de Septiembre 17 de
2015 “Por medio de la cual se crea el procedimiento de selección de los
deportistas de Natación con Aletas a los Campeonatos del Mundo” y Resolución
No. 1485 “Por medio de la cual se crea el procedimiento de selección de los
entrenadores de Natación con Aletas a los Campeonatos del Mundo” los
deportistas que participaron en las pruebas de Piscina y Larga Distancia y los
entrenadores cumplieron con los requisitos establecidos en las mencionadas
Resoluciones.

D. Que por error se denominaron cuatro (04) deportistas con marca “A” siendo
marca “B”.

E. Que no asistirá la deportista Johanna Andrea Alegría Ortega al Campeonato
Mundial de Natación con Aletas, a realizarse en Volos – Grecia 2016.

F. Que en reunión de Entrenadores, Comisión Técnica Nacional y Órgano de
Administración, quedó consolidada la participación de los deportistas en sus
modalidades correspondientes para dicho evento.



"Por un Deporte Seguro en Armonía con el Mundo Subacuático"
Personería Jurídica No: 1717   Nit: 890.315.463-9

Afiliada a la Confederación Mundial de Actividades Subacuáticas – CMAS

Resolución No. 1501
Mayo 21 de 2016

Diagonal 35 Bis N° 19-31 Barrio la Soledad Bogotá, D.C. (2016)- Teléfono Móvil :(57) 301 350 6439E-mail: fedecas.colombia@gmail.com -Usuario Skype: fedecas.colombia - paginawww.fedecas.net Fijo : (57) 1 -3232541
Página 2

RESUELVE:

Artículo Primero: Designar como integrantes de la Selección Colombia en Piscina y
Larga Distancia a los siguientes deportistas marca “A” y “B”:

RAMA FEMENINA

No NOMBRE DOCUMENTO PASAPORTE CARGO MARCA
FECHA
SALIDA

PAÍS

CIUDAD
SALIDA

DEL
PAÍS

1 Alix Victoria Pérez Rubio 52771684 AN538319 Deportista A 15-06-2016 Bogotá
2 Arantxa Valentina Rincón Reyes 1070925121 AS589695 Deportista A 15-06-2016 Bogotá
3 Grace Fernandez Castillo 1107088123 AO670145 Deportista A 15-06-2016 Bogotá
4 Kelly Ximena Pérez Rubio 1014250143 AN449054 Deportista A 15-06-2016 Bogotá
5 Lina Constanza Arango Ospina 34000594 AQ546713 Deportista A 15-06-2016 Bogotá
6 Lina Marcela Grajales Ramos 1143824452 AQ547120 Deportista A 15-06-2016 Bogotá
7 Wendy Tatyana Muñoz Hernández 98052153751 AN650733 Deportista A 15-06-2016 Bogotá
8 Paula Alejandra Aguirre Joya 99102403076 AO508229 Deportista A 15-06-2016 Bogotá
9 Michell Ximena Mora Camacho 99090901997 AO186389 Deportista B 15-06-2016 Bogotá

10 Yenny Alexandra Tellez Devia 99022309893 AP035914 Deportista B 15-06-2016 Bogotá
11 Carolina Macias Añasco 1151955135 AQ430540 Deportista B 15-06-2016 Bogotá
12 Diana Paola Moreno Alegría 1062301990 AP941971 Deportista B 15-06-2016 Bogotá
13 Vanessa Muñoz Loaiza 1143857485 AQ430544 Deportista B 15-06-2016 Bogotá



"Por un Deporte Seguro en Armonía con el Mundo Subacuático"
Personería Jurídica No: 1717   Nit: 890.315.463-9

Afiliada a la Confederación Mundial de Actividades Subacuáticas – CMAS

Resolución No. 1501
Mayo 21 de 2016

Diagonal 35 Bis N° 19-31 Barrio la Soledad Bogotá, D.C. (2016)- Teléfono Móvil :(57) 301 350 6439E-mail: fedecas.colombia@gmail.com -Usuario Skype: fedecas.colombia - paginawww.fedecas.net Fijo : (57) 1 -3232541
Página 3

RAMA MASCULINA

No NOMBRE DOCUMENTO PASAPORTE CARGO MARCA
FECHA
SALIDA

PAÍS

CIUDAD
SALIDA

DEL
PAÍS

1 Alexander Jimenez Ramirez 1123630890 AO785327 Deportista B 15-06-2016 Bogotá
2 Andrés Camilo Hernández Millan 1018493622 AQ837947 Deportista B 15-06-2016 Bogotá
3 Andrés Felipe Torres Rodríguez 1110558364 AO606555 Deportista A 15-06-2016 Bogotá
4 Juan David Duque Jimenez 1026268993 AQ546742 Deportista A 15-06-2016 Bogotá
5 Juan Fernando Ocampo Lozada 1112480537 AO549665 Deportista A 15-06-2016 Bogotá
6 Juan Sebastian Aguirre Gamboa 1088311614 AN956037 Deportista A 15-06-2016 Bogotá
7 Leonidas Juan Pablo Romero Rivera 7724659 AO388635 Deportista A 15-06-2016 Bogotá
8 Mateo Salazar Solarte 98101856666 AP064875 Deportista A 15-06-2016 Bogotá
9 Mauricio Fernandez Castillo 1130589947 PE110778 Deportista A 15-06-2016 Bogotá

10 Camilo Alejandro Gamboa Gómez 1015435051 AM697812 Deportista B 15-06-2016 Bogotá
11 Camilo Alejandro Sierra Hernández 1123624231 AR236517 Deportista B 15-06-2016 Bogotá
12 Frank Steven Ramírez Agudelo 1098778688 AQ125052 Deportista B 15-06-2016 Bogotá
13 Juan Camilo Rodriguez Lopez 1061788627 AP509681 Deportista B 15-06-2016 Bogotá
14 Juan Sebastian Paz Sepulveda 1144071002 AQ535663 Deportista B 15-06-2016 Bogotá
15 Marlon Vladimir Tovar Bolaños 98071257428 RN28359065 Deportista B 15-06-2016 Bogotá
16 Rafael Esteban Fernández Ocampo 1062311075 AP868832 Deportista B 15-06-2016 Bogotá
17 Santiago Medina Mejia 1088307320 AR407543 Deportista B 15-06-2016 Bogotá

Artículo Segundo: Entrenadores Principales. Designar como Entrenadores
Principales en las pruebas de Piscina y Larga Distancia a:

FECHA
SALIDA PAÍS

CIUDAD
SALIDA DEL

PAÍSNo NOMBRE DOCUMENTO PASAPORTE CARGO

1 Jairo Francisco Méndez Daza 79212354 AQ124649 Entrenador 15-06-2016 Bogotá
2 Fabio Delgado Daza 16620291 PE83772 Entrenador 15-06-2016 Bogotá



"Por un Deporte Seguro en Armonía con el Mundo Subacuático"
Personería Jurídica No: 1717   Nit: 890.315.463-9

Afiliada a la Confederación Mundial de Actividades Subacuáticas – CMAS

Resolución No. 1501
Mayo 21 de 2016

Diagonal 35 Bis N° 19-31 Barrio la Soledad Bogotá, D.C. (2016)- Teléfono Móvil :(57) 301 350 6439E-mail: fedecas.colombia@gmail.com -Usuario Skype: fedecas.colombia - paginawww.fedecas.net Fijo : (57) 1 -3232541
Página 4

Artículo Tercero: Designar como Delegado de la Federación Colombiana de
Actividades Subacuáticas a:

Artículo Cuarto: La presente Resolución rige a partir de la fecha y deroga
aquellas que le sean contrarias.

Bogotá D.C. a los veintiuno (21) días del mes de mayo de dos mil dieciséis
(2016).

Original Firmado por: Original Firmado por:

WILLIAM PEÑA WALTER ROLDAN REYES
Presidente Secretaria

FECHA
SALIDA

PAÍS

CIUDAD
SALIDA

DEL PAÍSNo NOMBRE IDENTIFICACIÓN PASAPORTE CARGO

1 William Orlando Peña 79501220 AQ681233 Delegado 20-06-2016 Bogotá


